

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างซ่อมอะไหล่เครื่องกังหันก๊าซ รุ่น MS9001FA โดยวิธีพิเศษ จำนวน 3 รายการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบริหารอะไหล่กังหันก๊าซ.....
.....ฝ่ายโรงงานและอะไหล่.....
.....การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 24,946,000.00บาท (รวม VAT)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)..... 28 เมษายน 2568.....
 - ราคา 21,182,373.09บาท
 - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 1,482,766.12บาท
 - เป็นเงินรวมทั้งสิ้น 22,665,139.21บาท
 - อัตราแลกเปลี่ยนตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 25 เมษายน 2568
อัตราขายถัวเฉลี่ย 1 USD = 33.6215 บาท
4. Trade Term การจัดจ้างคือ CFR Thai Port/CPT Suvarnabhumi Airport (Incoterms®2020)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 สัญญาระยะยาวเพื่อจัดซื้อและจ้างซ่อมอะไหล่เครื่องกังหันก๊าซ รุ่น MS9001FA
เลขที่ 3200000058-1366-019-S714
 - 5.2 หลักเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง ดังนี้
 - 5.2.1 เป็นไปตามระเบียบ กฟผ. ฉบับที่ 497 และประกาศรองผู้ว่าการธุรกิจเกี่ยวเนื่อง ที่ 1/2566
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - 6.1 นายจุฬา ดันติพงศ์ หัวหน้าแผนกบริหารสัญญาอะไหล่กังหันก๊าซ
 - 6.2 นายภาณุมาศ เลื่อนลอย วิทยากรระดับ 7
 - 6.3 น.ส.ณัฐดี หาซึ่นรัตนพงศ์ วิศวกรระดับ 5

คำนวณวงเงินราคากลางงานจ้างซ่อมอะไหล่ MS9001FA (Open Bid)

No.	Parts	จำนวน ส่งซ่อม (Set)	ราคาต่อ Set (USD)	ปรับราคาปี 2567 (USD) 102%	ปรับราคาปี 2568 (USD) 102%	อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ 25 เม.ย. 68	ราคาซ่อม 2568 (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท)
1	Turbine Bucket Stage 3	1	370,024.00	377,424.48	384,972.97	33.6215	12,943,368.71	906,035.81	13,849,404.52
2	Turbine Nozzle Stage 3	1	173,892.00	177,369.84	180,917.24	33.6215	6,082,708.98	425,789.63	6,508,498.61
3	Turbine Shroud Stage 3	1	61,644.00	62,876.88	64,134.42	33.6215	2,156,295.40	150,940.68	2,307,236.08
							21,182,373.09	1,482,766.12	22,665,139.21

หมายเหตุ

- อ้างอิงราคาต่อหน่วยตามราคาจ้างซ่อมในสัญญาระยะยาวเลขที่ 3200000058-1366-019-S714
- อัตราแลกเปลี่ยนตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ณ วันที่ 25 เมษายน 2568 อัตราขายแล้วเฉลี่ย 1 USD = 33.6215 บาท
- อ้างอิงการปรับราคาที่สำคัญจาก Escalation ที่ CYPAI = ปี 2567 = 2%, 2568 = 2%